
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione
Attività Specialistiche

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Budget 2023. Presa d’atto del trasferimento del tetto di spesa relativo alla
struttura denominata “Centro Diagnostico OMIKRON sas di Paolo Frasci & C. “ (cod.
NSIS:103700) all’Aggregazione “DIAGNOSTICA CLINICA” (cod. NSIS: AGG 620),
ubicata sul territorio dell’ASL SA 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC
Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche

PREMESSO
- che con la D.G.R.C. n. 215 del 04/05/2022, la Regione Campania, a modifica ed
integrazione della D.G.R.C. n. 599/2021, procedeva all’assegnazione per l’esercizio 2022 dei
volumi massimi di prestazioni e dei correlati limiti di spesa alle strutture private accreditate
per la specialistica ambulatoriale;
- che con la D.G.R.C. n. 309 del 21/06/2022 la Regione Campania ha stabilito che “a partire
dall’anno 2022, qualsiasi modifica delle aggregazioni dei laboratori di analisi, anche se
semplicemente all’interno della stessa A.S.L., se successiva alla data del 31 Luglio dell’anno
in corso, sarà considerata ai fini delle conseguenti modifiche dei tetti di spesa solo a
decorrere dalla programmazione per l’esercizio successivo e sarà possibile derogare a tale
disposizione solo nei casi di forza maggiore attraverso la stipula di appositi accordi di presa
d’atto e modifica dei tetti di spesa, sottoscritti tra tutti i Centri privati coinvolti e la/le ASL
interessata/e, approvati con Delibera/e delle medesima/e ASL e ratificata per presa d’atto
con apposito decreto del Direttore Generale per la Tutela della Salute…”

RILEVATO
- che con nota. del 31.03.2023, la struttura denominata “Centro Diagnostico OMIKRON sas
di Paolo Frasci & C." (cod. NSIS:103700), laboratorio singolo, ha chiesto di aderire, in qualità
di Spoke, a far data dal 31.03.2023, all’Aggregazione “DIAGNOSTICA CLINICA” (cod. NSIS:
AGG 620), ubicata sul territorio dell’ASL SA.
- con Verbale dell’Organo Comune dell’ Aggregazione “Diagnostica Clinica” redatto il
24.03.203 e trasmesso alla ASL SA con pec del 04.05.2023, nel quale si approva e si
sancisce l’adesione, in qualità di Spoke, del summenzionato laboratorio alla “DIAGNOSTICA
CLINICA “ subordinando l’accettazione del file C alla previa adozione della delibera di
trasferimento del relativo budget.

VISTA
- la D.G.R C. n.599/2021, come modificata ed integrata dalla DGRC n.215/2022, dalla DGRC
n.309/2022 e dalla Deliberazione del Direttore Generale della ASLSA , n.1306 del
16.11.2022, assunta in attuazione delle disposizioni recate dalla DGRC n.215/2022 e dalla
DGRC n.309/2022, con cui sono stati stabiliti i volumi di prestazioni ed i correlati limiti di
spesa per l’esercizio 2022 e provvisoriamente per il 2023 nelle more del relativo atto
programmatorio regionale:
- è stato attribuito alla struttura denominata “Centro Diagnostico OMIKRON sas di Paolo
Frasci & C." (cod. NSIS:103700) provvisoriamente per l’anno 2023, il seguente budget di
competenza come da Allegato

RITENUTO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

- di dover attribuire, per l’anno 2023, nelle more del relativo atto programmatorio regionale,
all’ Aggregazione “DIAGNOSTICA CLINICA” (cod. NSIS: AGG 620) il tetto di € 126.368,00
portato dal “Centro Diagnostico OMIKRON sas di Paolo Frasci & C." (cod. NSIS:103700)

PRECISATO
che l’ingresso dei summenzionati Spoke, nell’AGG 620 ha effetto a decorrere dal
01.04.2023.

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto
- della nota del 31.03.2023 con cui la struttura denominata “Centro Diagnostico OMIKRON
sas di Paolo Frasci & C." (cod.NSIS:103700), laboratorio singolo, ha chiesto di aderire, in
qualità di Spoke , a far data dal 31.03.2023, all’Aggregazione “DIAGNOSTICA CLINICA”

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



(cod. NSIS: AGG 620), ubicata sul territorio dell’ASL SA.
- del Verbale dell’Organo Comune dell’Aggregazione “Diagnostica Clinica” redatto il
24.03.203 e trasmesso alla ASLSA con pec del 04.05.2023, nel quale si approva e si
sancisce l’adesione, in qualità di Spoke, del summenzionato laboratorio alla “DIAGNOSTICA
CLINICA “ subordinando l’accettazione del file C alla previa adozione della delibera di
trasferimento del relativo budget.
- di dover attribuire, per l’anno 2023, nelle more del relativo atto programmatorio regionale,
all’ Aggregazione “DIAGNOSTICA CLINICA” (cod. NSIS: AGG 620) il tetto di € 126.368,00
portato dal “Centro Diagnostico OMIKRON sas di Paolo Frasci & C." (cod. NSIS:103700).
      - di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa
vigente;
      - di rendere detto provvedimento immediatamente esecutivo;
     - di inviare la presente deliberazione alla Aggregazione “DIAGNOSTICA CLINICA” (cod.
NSIS: AGG 620) ed al “Centro Diagnostico        OMIKRON sas di Paolo Frasci & C.” (cod.
NSIS:103700);
      - di inviare la presente deliberazione al DS67 e al DS60.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



-
-

IL RESPONSABILE DELL' ISTRUTTORIA:Giannitti Patrizia
IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività
di Riabilitazione Attività Specialistiche - [ Mele Ernesta ]

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:All. TrasfBudgetOMIKRON.pdf - Impronta:
24f4b4e52bb8e4bf53403ef090a9080f469bf8df2a63f086df5abcb91f71fbafbd7d79b78b66a
96835833b00424516523a31476dea1a9042402178c12f797dc5) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Assistenza Accreditata Strutture di Ricovero Attività di Riabilitazione Attività
Specialistiche- [ Mele Ernesta]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
Distretto 60 Nocera Inferiore
Distretto 67 Mercato San Severino

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 545 del 17-05-2023
	Proposta: N.ro 186 del 10-05-2023
		2023-05-17T20:41:32+0200
	GENNARO SOSTO




